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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 22. maj 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 177 (alm. 

del) efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 177: 

 

Vil ministeren redegøre for om Indfødsretskontoret på nogen måde bekræfter ægt-

heden af en indsendt lægeerklæring eller om udlændinge bare selv kan skrive en i 

et almindeligt tekstbehandlingsprogram som f.eks. Word? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at ansøgere i forbindelse 

med en ansøgning om dansk statsborgerskab underskriver en tro og love-erklæring 

og herved erklærer under strafansvar, at alle oplysninger i ansøgningsskemaet og 

eventuelle bilag er korrekte, jf. straffelovens § 161. 

 

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet henholder sig til, at oplysninger om en 

ansøgers helbredsforhold og dertil indsendte lægeerklæringer er indsendt på tro 

og love, og ministeriet verificerer således ikke ægtheden af indsendte lægerklærin-

ger, medmindre der i det konkrete tilfælde måtte være særlig anledning hertil.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at Udlændinge- og Integrationsministeriet, så-

fremt ministeriet vurderer, at en ansøger har afgivet urigtige oplysninger af rele-

vans for sagen, vil politianmelde den pågældende med henblik på, at politi og an-

klagemyndighed nærmere kan vurdere, hvorvidt der måtte være grundlag for at 

rejse en straffesag for afgivelse af urigtige oplysninger over for offentlig myndighed. 

 

3. Som det fremgår af besvarelsen af IFU (Alm. del) – spørgsmål 43 (folketingssam-

ling 2022-23), kan Udlændinge- og Integrationsministeriet efter praksis kontakte 

den speciallæge, der har udstedt en indsendt lægeerklæring, og stille uddybende 

eller afklarende spørgsmål til indholdet af den indsendte lægeerklæring med hen-

blik på indhentelse af de manglende oplysninger, hvis den indsendte lægelige do-

kumentation indholdsmæssigt giver anledning til tvivl, eller den indsendte lægelige 

Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 177
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dokumentation ikke er udfyldt korrekt eller tilstrækkeligt på grund af f.eks. en mis-

forståelse fra lægens side. Ministeriet er således løbende i dialog med en række 

læger i forbindelse med sagsbehandlingen.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


